
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

ADVENTNÍ�TVOŘENÍ

1.�12.,�10:00,�Family/Senior�Point

Pro�malé�i�velké�návštěvníky.�Přijďte�si�vyrobit�adventní�dekoraci�nebo�
vánoční�dáreček.
www.zlin.familypoint.cz

DEN�PRO�DĚTSKOU�KNIHU�2017:�VÁNOČNÍ�SNĚNÍ

2.�12.,�9:00–12:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Program�pro�děti,�vernisáž�a�vyhlášení�vítězů�výtvarné�soutěže,�výtvarné�
dílny�a�divadelní�představení,�registrace�do�knihovny�do�15�let�zdarma.
www.kfbz.cz

ZIMNÍ�MASTERS�OF�ROCK�2017

2.�12.,�12:00,�Sportovní�hala�Euronics

XIII.�ročník�této�kultovní�pařby�vám�opět�přiveze�spoustu�nadupaných�
kapel,�a�to�v�jeden�den!
www.pragokoncert.com

ADVENTNÍ�KONCERT�DUCHOVNÍ�HUDBY

2.�12.,�17:00,�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba

V�podání�Concertina�uslyšíte�skladby�W.�A.�Mozarta,�G.�F.�Händela,�
Ch.�Förstera,�A.�Corelliho.
www.zlin.charita.cz

SVATEBNÍ�WORKSHOP

2.�12.,�17:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Zkušení�svatební�dodavatelé�vám�v�blocích�krátkých�přednášek�
a�módních�přehlídek�poradí,�jak�plánovat�svatbu�bez�zbytečných�chyb.
www.svatebniworkshop.cz.

SILVESTROVSKÉ�PLESÁNÍ

2.�12.,�19:30,�hotel�Moskva

Těšit�se�můžete�na�dechovou�hudbu�Zdounečanka,�hudební�skupinu�
Eremy,�bohatou�tombolu�či�divadelní�vystoupení.
www.farnostzlin.cz

ADVENTNÍ�ČAS�A�VÁNOČNÍ�JARMARK

3.�–�23.�12.,�náměstí�Míru

Vánoční�atmosféra,�dobroty�k�jídlu�i�pití,�krásné�vánoční�zboží,�bohatý�
program�–�to�vše�a�mnohem�více�vás�čeká�na�tradičním�jarmarku.�
Letošní�novinkou�bude�Vánoční�ulička,�která�povede�od�náměstí�Míru�
k�tržišti�Pod�kaštany.�
www.zlin.eu

ROZSVÍCENÍ�MALENOVICKÉHO�STROMEČKU

3.�12.,�před�poštou�v�Malenovicích

www.osmalenovice.eu

VÁNOČNÍ�VÝZDOBA�ZOO

3.�12.�2017�–�1.�1.�2018,�ZOO�Zlín

Slavnostní�rozsvícení�vánočního�stromu�a�světelné�vánoční�výzdoby�
proběhne�3.�12.
www.zoozlin.eu

ROZSVÍCENÍ�UNIVERZITNÍHO�VÁNOČNÍHO�STROMU

5.�12.,�Mostní�5139�–�před�fakultou�UTB

Rozsvícení�stromečku�s�doprovodným�programem.
www.utb.cz

MIKULÁŠSKÝ�SNOEZELEN�

5.�12.,�16:30–17:30,�Kamarád-Nenuda

www.nenuda.eu

MIKULÁŠSKÁ�NADÍLKA�V�GALAXII

5.�12.,�zábavní�park�Galaxie

www.toboga.cz

VÁNOČNÍ�KONCERT�–�DASHA�A�PAJKY�PAJK

5.�12.,�19:00,�Kongresové�centrum

Na�koncertě�bude�mimo�jiné�i�pokřtěno�Dashino�nové�album.
www.empmusic.cz

SPIRITUÁL�KVINTET�–�VÁNOČNÍ�KONCERT

6.�12.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

www.september.cz

VÁNOČNÍ�KONCERT�VÁCLAVA�HUDEČKA�

6.�12.,�19:00,�hotel�Baltaci�Atrium

Houslový�virtuos�Václav�Hudeček,�klavírista�Lukáš�Klánský�a�vítězka�
XXI.�ročníku�Akademie�Václava�Hudečka�houslistka�Klára�Lešková.
www.baltaci.cz

VÁNOCE�V�ÚTULKU

7.�12.,�15:00,�Útulek�pro�zvířata�Zlín-Vršava

Bohatý�program,�občerstvení�a�spousta�spokojených�zvířecích�tváří.�
Přineste�i�vy�zvířátkům�něco�pod�stromeček!
www.utulekzlin.cz

EXPERIMENTÁLNÍ�CESTA�K�TEORII�VŠEHO

7.�12.,�18:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Přednáška�se�pokusí�shrnout�možnosti�a�dosavadní�výsledky�hledání�
nové�fyziky�jak�v�mikrosvětě,�tak�v�dalekém�vesmíru.�
Přednáší�RNDr.�Vladimír�Wagner,�CSc.
www.14-15.cz

ADVENTNÍ�VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�DISTILLERY�LAND�

8.�12.,�8:30,�Senior�Point

Návštěva�likérky�R.�Jelínek�spojená�s�ochutnávkou,�s�průvodcem.�
Návštěva�Galerie�Mariette�a�posezení�v�zámecké�čokoládovně.�
www.zlin.familypoint.cz

ZIMNÍ�KONCERT�CYKLU�ČTVERO�ROČNÍCH�OBDOBÍ

8.�12.,�18:00,�Evangelický�kostel

Uslyšíte�Affetto�„vokálně-experimentální�soubor“.
www.shf.cz

ZLÍN�DESIGN�MARKET�2017

9.�–�10.�12.,�zlínský�zámek

Přijďte�si�užít�příjemnou�a�přátelskou�předvánoční�atmosférou�
jedinečným�způsobem�prostoupenou�současným�designem.
www.zlin-design.cz

LEGO�WORKSHOP�

9.�12.,�13:00–16:00,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Kreativní�tvorba�z�Lega�s�Ing.�arch.�Šimrem.�
www.muzeum-zlin.cz

VÁNOČNÍ�ZASTAVENÍ�DH�FRYŠTÁCKÁ�JAVOŘINA

9.�12.,�17:00,�Academia�centrum�UTB

Pořadem�bude�provázet�zlínský�herec�Gustav�Řezníček.
www.frystackajavorina.com

VÁNOČNÍ�BESÍDKA

10.�12.,�16:00,�Malá�scéna�Zlín

Dětské�folklorní�soubory�Fryštáček,�Kašavjánek,�Lukovjánek,�Maryjánek,�
Vínek,�Cimbálová�muzika�Valášek�Zlín,�Cimbálová�muzika�Andrýsek.
www.soubor-kasava.cz

O�MOŘSKÝCH�VÍLÁCH

10.�12.,�16:00,�Academia�centrum�UTB

Pohádka�pro�celou�rodinu.�Vystoupí�tanečnice�z�Orianadance�a�z�kroužku�
Handicap.�Výtěžek�půjde�na�pomoc�Mariánce�Vaněčkové,�která�trpí�
spinální�atrofií.
www.mariankavaneckova.cz

GLORY�GLORY�ALELUJA

10.�12.,�17:00�Městské�divadlo�Zlín

Vánoční�koncert�Sdružení�dechového�orchestru�mladých.
www.sdom.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

LEGO�–�SVĚT�KOSTIČEK

do�2.�1.�2018,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Jedna�z�největších�instalací�stavebnice�Lego.�
www.muzeum-zlin.cz

VÁNOČNÍ�OZDOBY�

do�3.�1.�2018,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Výstava�historických�vánočních�ozdob�z�různých�materiálů.�
www.muzeum-zlin.cz

PETR�STANICKÝ:�HRANICE�PROSTORU�

do�11.�2.�2018,�KGVU,�1.�podlaží�budovy�14�

Výběr�tvorby�sochaře�Petra�Stanického,�vedoucího�ateliéru�Design�skla�
na�FMK�UTB.�Komentovaná�prohlídka�19.�12.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

NÁVŠTĚVY�VE�ZLÍNĚ/GOTTWALDOVĚ

do�25.�1.�2018,�Alternativa

Více�než�40�panelů�přibližujících�na�fotografiích�a�dalších�dobových�
dokumentech�pestrou�paletu�významných�návštěvníků�Zlína�v�průběhu�
20.�století.�
www.zlin.eu/alternativa

MILADA�SCHMIDTOVÁ�ČERMÁKOVÁ�(1922–2015)

6.�12.�2017�–�11.�2.�2018,�KGVU,�budova�14

Chodkyně�v�mracích.�Výstava�je�první�retrospektivou�této�autorky.�
Vernisáž�5.�12.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

HENRI�MATISSE�(1869–1954):�DOPISY

13.�12.�2017�–�25.�2.�2018,�2.�podlaží�budovy�14,�grafický�kabinet

Výstava�představí�dosud�neznámou�část�korespondence�významného�
francouzského�malíře,�sochaře�a�grafika�Henriho�Matisse.�
Vernisáž�12.�12.�v�17:00.�
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVY

ŠTĚDROVEČERNÍ�ZPÍVÁNÍ�S�KAŠAVOU

24.�12.,�22:00,�náměstí�Míru

www.soubor-kasava.cz

ŽIVÝ�BETLÉM

26.�12.,�před�kostelem�Sv.�Filipa�a�Jakuba

Přijďte�si�prohlédnout�netradiční�betlém.
www.farnostzlin.cz

VÁNOČNÍ�KONCERT�CANTICA�LAETITIA

26.�12.,�17:00,�kostel�na�Jižních�Svazích

Česká�mše�vánoční�Jakuba�Jana�Ryby�a�Zpívej�píseň�radostnou�od�Jana�
Bernátka.�Účinkují�Cantica�laetitia�Zlín,�Sonet�Vsetín,�Cantica�Zlín.
www.canticalaetitia.cz

PĚVECKÝ�SBOR�RADOST:�ČESKÁ�MŠE�VÁNOČNÍ

26.�12.,�15:00,�poutní�chrám�ve�Štípě

www.stipa.cz

VARHANNÍ�KONCERT�LUDVÍKA�ŠURANSKÉHO

27.�12.,�19:30,�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba

www.farnostzlin.cz

KONCERT�SPS�DVOŘÁK

27.�12.,�16:00,�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba

Vánoční�oratorium,�Česká�mše�vánoční.
www.dvorak.zlin.cz

DEN�NÁVŠTĚVY�ZOO

27.�12.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

KONEC�ROKU�NA�PARKETU

29.�12.,�21:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Společenský�večer�v�rytmu�latinsko-amerických�tanců�se�Salsa�Zlín.
www.14-15.cz

NOC�NA�KARLŠTEJNĚ

31.�12.,�18:00,�Městské�divadlo�Zlín

Silvestrovské�představení�s�rautem�v�ceně�vstupenky.
www.divadlozlin.cz

LÉKAŘSKÉ�ASPEKTY�CESTOVÁNÍ�VESMÍREM�–�přednáška

11.�12.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Co�pro�lidský�organismus�obnáší�přetížení�při�startu�do�kosmu?�Jak�se�
projevují�tělesné�změny�při�dlouhodobém�pobytu�ve�stavu�beztíže?�
www.zas.cz

VOJTĚCH�DYK�&�B-SIDE�BAND

12.�12.,�20:00,�Kongresové�centrum

B�Side�Band�je�sestaven�z�18�špičkových�instrumentalistů�a�během�
svého�vzestupu�si�vytvořil�silnou�tradici�a�pevnou�základnu�příznivců.
www.velryba.cz

ČESKO�ZPÍVÁ�KOLEDY

13.�12.,�16:00,�náměstí�Míru

Celorepublikové�zpívání�koled.
www.denik.cz/cesko-zpiva-koledy

ADVENTNÍ�RODINNÉ�ODPOLEDNE

13.�12.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Dílny�pro�děti�i�rodiče.�Přijďte�si�poskládat�vánoční�origami,�vyrobit�
sněhuláka�nebo�nazdobit�perníček.�K�vánoční�náladě�zahrají�žáci�ZUŠ�
Harmonie.
www.kfbz.cz

PODJEZD�–�VÁNOČNÍ�KONCERT

14.�12.�ve�20:00�a�15.�12.�v�19:00,�Zelenáčova�šopa

www.sopa.cz�

GOSPELOVÉ�VÁNOCE

14.�12.,�19:00,�Evangelický�kostel�

Poprvé�přijedou�do�České�republiky�Donnell�Elly�&�United�Voices�(USA).�
www.pragokoncert.com

MŇÁGA�A�ŽĎORP

15.�12.,�20:00,�Fénix�Music�Club�Zlín

Kapela�slaví�30�let�své�existence.�Těšit�se�můžete�na�osvědčené�hity,�
ale�také�na�songy�z�nového�alba.
www.fenixclub.cz

VÁNOČNÍ�POSEZENÍ�S�JAZZZUBS

16.�12.,�17:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

www.14-15.cz

BENEFIČNÍ�VÁNOČNÍ�KONCERT�PRO�DĚTI�V�RANÉ�PÉČI

17.�12.,�17:00,�kostel�na�Jižních�Svazích

Pořádá�SRP�EDUCO�Zlín�z.s.�společně�s�Valašským�souborem�Kašava.�
www.ranapecezlin.cz

6.�VÝROČÍ�ÚMRTÍ�VÁCLAVA�HAVLA

18.�12.,�15:00,�náměstí�Míru

Tichá�vzpomínka�u�pomníku�obětem�totality.
www.zlin.eu

VÁNOCE�NA�MODRÝCH�HOUSLÍCH

18.�12.,�19:00,�Kongresové�centrum�

Christmas�on�the�Blue�Violin:�to�je�první�vánoční�album�houslisty�Pavla�
Šporcla,�které�natočil�se�světově�proslulou�Královskou�liverpoolskou�
filharmonií.
www.filharmonie-zlin.cz

BUDE�ZIMA,�BUDE�MRÁZ,�KAM�SE�PTÁČKU,�KAM�SCHOVÁŠ?

19.�12.,�14:00–16:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15�

Vánoční�výtvarná�dílna�pro�děti.
www.kfbz.cz

VÁNOČNÍ�LADĚNÍ

22.�12.,�10:00–15:00,�Family/Senior�Point
Přijďte�se�vánočně�naladit�–�popovídat�si,�poslechnout�si�vánoční�
melodie,�pochutnat�si�na�vánočních�dobrotách.�Ukázky�cukroví�vítány.
www.zlin.familypoint.cz

HRADIŠŤAN�A�JANÁČKOVA�FILHARMONIE�OSTRAVA

22.�12.,�19:00,�Kongresové�centrum

Tradiční�vánoční�koncert�s�hostem�Janáčkovou�filharmonií�Ostrava.
www.velryba.cz

VÁNOČNÍ�DÁREK�PRO�DĚTI

24.�12.,�ZOO�Zlín

Děti�do�15�let�mají�vstupné�za�jednu�korunu.
www.zoozlin.eu


